Stadt Lübtheen



Beschlussauszug aus der Sitzung des Ausschusses für Soziales, Sport und Kultur

Top 6.1 Ehrenamt stärken - die Stadt Lübtheen als Partner der Ehrenamtskarte M-V

In der letzten Sitzung wurde bereits über den Antrag von Herrn Straßer zum Ehrenamt gesprochen, sagt Frau Gerlitz.

vom 19.11.2024

Herr Straßer erläutert die Anpassung des Beschlussvorschlages, Punkt 2. d wird wie folgt geändert

2. d. 20 % Ermäßigung auf den Eintritt von Veranstaltungen der Stadt Lübtheen (z. B. Winterzauber, Karibische Nacht, Nachtbaden, Oktoberfest des Waldbades Probst Jesar).

<u>Frau Seidel</u> fragt, ob die Wasserwacht zur Stadt Lübtheen gehört. <u>Frau Lindenau</u> antwortet, dass die Wasserwacht zum DRK KV / Wasserwacht Lübtheen gehört.

Die Mitglieder befürworten die Ehrenamtskarte und sprechen über die Anerkennung sowie Wertschätzung des Ehrenamtes.

Es sollte eine Veröffentlichung auf der Internetseite erfolgen.

Nach einer Diskussion der Mitglieder erfolgt die Anpassung des Punktes 2.a

a. Kostenlose Ausleihe von Büchern in der Stadtbibliothek ohne Bibliotheksmitgliedschaft

Beschluss:

- 1. Die Stadtvertretung beauftragt die Bürgermeisterin, namens der Stadt Lübtheen Partner der Ehrenamtskarte M-V zu werden.
- 2. Als Partner der Ehrenamtskarte M-V bietet die Stadt Lübtheen den Karteninhabern folgende Vorteile:
 - a. Kostenlose Ausleihe von Büchern in der Stadtbibliothek ohne Bibliotheksmitgliedschaft
 - b. 2,00 € Ermäßigung auf eine Zehnerkarte im Waldbad Probst Jesar (100 % = 14,00 €/Erwachsenen)
 - c. 5,00 € Ermäßigung auf alle Saisonkarten im Waldbad Probst Jesar (100 % = 35,00 €/Erwachsener; 40,00 €/Familie mit einem Kind; 45,00 €/Familie mit zwei Kindern, 50,00 €/Familie mit drei Kindern)
 - d. 20 % Ermäßigung auf den Eintritt von Veranstaltungen der Stadt Lübtheen (z. B. Winterzauber, Karibische Nacht, Nachtbaden, Oktoberfest des Waldbades Probst Jesar).
- 3. Die Bürgermeisterin wird zur Realisierung des Beschlussvorschlages Nr. 2 beauftragt, sich mit den notwendigen Änderungen der Benutzungs- und Gebührensatzung der Stadtbibliothek Lübt-

heen sowie der Gebührensatzung des Waldbades Probst Jesar zu befassen und diesbezüglich entsprechende Beschlüsse herbeizuführen.

- 4. Die Bürgermeisterin wird beauftragt, mit ortsansässigen Unternehmen, Handwerkern, Geschäfts- und Gewerbetreibenden etc. in Kontakt zu treten und dafür zu werben, mit lukrativen Anreizen Partner der Ehrenamtsstiftung M-V zu werden, um das in Rede stehende Vorhaben zu unterstützen.
- 5. Die Bürgermeisterin wird beauftragt, in den Sitzungen des Ausschusses für Soziales, Kultur und Sport sowie der Stadtvertretung der Stadt Lübtheen regelmäßig über den aktuellen Stand des Vorhabens zu berichten.

Abstimmungsergebnis:

Die Mitglieder des Ausschusses für Soziales, Sport und Kultur sprechen sich einstimmig für den geänderten Beschluss aus.

Anzahl stimm- berechtigter Mitglieder	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
6	6	0	0